

Skolebestyrelsesmøde den 20.02.25 kl 17.30-20.00

Mødet afholdes på Parkvej

Der vil være forplejning til mødet

- Arbejdsgrupper: (de sidste må meget gerne melde ind hvilke grupper de ønsker at sidde i)
1. Sikre vedligeholdelse og revidering af principperne (Sofie, Lasse, Anders)
 2. Udarbejde høringssvar og sikre inddragelse fra hele bestyrelsen (Jesper, Bjørn)
 3. Indgå i arbejdet omkring læringsudbyttet (fra punkt om tilsyn samt punktet om principper for samme) (Sofie, Martin, Emilie)
 4. Deltage i arbejdet med skolens strategier og principper for arbejdet med trivsel (Martin, Bjørn, Niels)
 5. Indgå i arbejdet med omkring skole-hjem samarbejdet, herunder trivselsforælderrollen (Anna, Simon, Michael)
 6. Digitalisering og mobilpolitik (Filip, Michael)
 7. Økonomi (Jesper, Simon, Bjørn, Anders)

Deltagere	Simon, Victoria, Bjørn, Martin, Emilie, Anders, Lasse, Michael
Referent	Mikkel
Fraværende	Filip, Jesper, Anna
Mødeleder	Tove

Punkt	Dagsorden og referat
1 17.30-17.35	Velkommen og spising
Ref.	
2 Trivselsforældremøde 1/4 - planlægning - udarbejde dagsorden 17.45-18.45	Arbejder videre med at konkretisere nedenstående fra sidste SKB referat: Hvad har vi styr på og sidste hånd på det manglende Trivselsforældremødet: a) I invitationen: b) QandA i plenum hvor håndbog for trivselsforældre udarbejdes c) indhold til forældremøder i sensommeren, indhold skal være kendt inden forældremøderne i sensommeren. Det handler om at blive enige om hvad SKB skal fortælle i klasserne - hvad har man som forældre behov for at vide. Hvad står bestyrelsen på mål for i forhold til tiltag, regler mv. d) Forældreovertagelsesdagen: konkret planlægning, Hvad er opgaven for forældre og trivselsforældre på dagen? Det skal være helt soleklart! Fællesskaber... Idékatalog til dette skal udfærdiges på trivselsforældremødet e) Hils på den ny skoleleder udsendelse til trivselsforældregruppen i Aula

	<p>f) Der skal laves en plan for hvordan forældremøder på hele skolen kan afholdes på så få dage som muligt - kig til model for udskoling Stille op til spørgsmål om bestyrelsen til bestyrelsen.</p> <p>I forhold til 0. klasserne kan vi være opmærksomme på at der er 2 bestyrelsesmedlemmer omkring mødet når de går i klasserne</p> <p>Referat: Ledelsen udarbejder en skitse for hvordan møderne kan lægges så bestyrelse skal møde frem så få gange som muligt. Vi deler bestyrelsen i teams af 2-3 stykker så man blot behøver at møde op en enkelt gang eller to. Der skal laves et talepapir som alle kan fortælle ud fra.</p> <p>Generelt Referat:</p> <p>Rasmus fortæller om trivselsforælderrollen allerede til miniFO grillaften i juni hvor forældre så kan melde sig, så 0. klasserne også har trivselsforældre - de kan så genvælges eller melde fra igen og nye kan vælges. På Blistrup sker dette på tilsvarende møde - tal med Birgitte om det. evt. allerede ved opstart af miniFO efter påske.</p> <p>Obs: Simon tjekker op på modtagerlisten tirsdag den 25/2-2025 til trivselsforældremødet - er alle oprettet? Mikkel udsender invitation til trivselsforældregruppen derefter</p>
<p>Ref.</p> <p>3 Skolemad - deltagelse i forsøg</p>	<p>Vi har fået et opdrag fra centerchefen, som har fået tilsvarende af det politiske udvalg der hedder:</p> <p><i>“Skolelederne bedes drøfte potentialerne i at deltage i forsøget med skolemad med skolebestyrelserne på de næstkommende møder, med henblik på at kunne agere hurtigst muligt når rammerne for forsøget udmeldes”</i></p> <p>Viden til jer om emnet:</p> <p>7 forslag til sund og grøn mad i skolen</p> <p>Skolemad: Skal staten smøre madpakken?</p> <p>Skolemad koster 5.6 milliarder – men hvad gider eleverne egentligt spise? tvSyd</p>
<p>Ref.</p>	<p>Hvad kræves det at et køkken er godkendt til produktion? undersøges Hygiejnekrav - varemodtagelse Hvis det ikke bliver en national ordning, og vi har udbygget og gjort ved - hvad så?</p>

	<p>En obs på den del der handler om hvor betalingen kommer fra - Stat, kommune eller forældre</p> <p>Gilbjerg: Vi vil gerne deltage, men på Parkvej kan vi ikke producere På Blistrup undersøger vi om der er produktionskøkken evt. forpagte det ud så det hygiejnemæssige kan imødekommes</p> <p>Evt. tage det op på elevrådsmøde om formen og indholdet</p>
4 Dialogmøde SBF	<p>Dialogmøde vedrørende SBF (Skole- Børn- og Familieudvalget) - den 24/3-2025 17-19.00</p> <p>Tilbage melding fra SKB til det politiske udvalg fra udviklingssamtalerne. Hvem deltager på mødet?</p>
Ref.	<p>Spørgsmål til SBF: Holdning til at sætte skolen fri?</p> <p>Emilie og Michael T deltager på SBF-mødet</p>
5 Evt.	<p>a) Meddelelsesbogen! Orientering</p> <p>Vi skal i gang med det samme - vi kvalificerer det og beslutter Gilbjergskolens principper senere hen. Det kan med fordel tappe ind i skole-hjemsamarbejdet Bestyrelsen vil gerne sætte god tid af til drøftelsen af et skole-hjem møde hvor vi også er opmærksomme på de elever som kører derudaf og målsætning...</p> <p>b) Trafik. Vi har forespurgt på udfordringen ved indkørsel til idrætsvej. Der er kommet svar. Jan Levring fra forvaltningen skriver: de vil kigge nærmere og vende retur med svar om hvad og om der skal ske yderligere. Michael svarer på mailen og inviterer vej og park ud i marts. Konkret tid og dato. Forslag sidste mandag i marts 7.40.</p> <p>c) 4/4: indhold handler om skole-hjem samarbejdet bla. i relation til meddelelsesbogen</p>
ref.	
4	
Ref.	
5.	
Ref.	
6.	

Kommende mødepunkter	
Ref.	